
CONSIGLIO dell’ORDINE degli AVVOCATI di NUORO 
_________________________________________________________________________ 

08100 NUORO, Palazzo di Giustizia - Via Leonardo da Vinci n. 17 - Tel.  078435445 - Fax 078439535 
www.ordineavvocatinuoro.it · email · ordineavvocatinuoro@gmail.com · ordineavvocatinuoro@legalmail.it 

CONVOCAZIONE DELLE ELEZIONI PER L'ELEZIONE DEL COMITATO PARI OPPORTUNITÀ 

Il Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Nuoro, in conformità alla delibera n. 16 del 

Consiglio stesso in data di 02.05.2023; 

PREMESSO 

- che le elezioni del CPO indette con delibera n. 31 del 06.12.2022 non si sono potute svolgere in quanto nessun 
iscritto ha presentato la propria candidatura;

- che con delibera n. 16 del 02.05.2023 il COA ha deciso di indire nuovamente le elezioni del CPO;

VISTO 

l'art. 25, comma 4, legge 247/2012 ed il Regolamento del Comitato Pari Opportunità presso l'Ordine degli Avvocati di 

Nuoro approvato dal COA con delibera del 06.12.2022, il quale all'art. 2 stabilisce che detto Comitato "è composto da 

n. 5 Avvocati, iscritti all'Albo degli Avvocati di Nuoro di cui uno designato anche al suo interno dal Consiglio

dell'Ordine";

DETERMINA 

nel numero di 4 (quattro) il numero complessivo dei componenti del Comitato Pari Opportunità da eleggere per il 

quadriennio 2023/2026: 

FISSA 

per lo svolgimento delle elezioni le seguenti date: 

giovedì 8 giugno 2023 dalle ore 9.00 alle ore 13.30; 

e pertanto, fissa come data di inizio delle operazioni elettorali il giorno giovedì 8 giugno 2023; 

CONVOCA 

gli iscritti per lo svolgimento delle elezioni presso il seggio elettorale istituito presso i locali del COA posti al secondo 

piano del Palazzo di Giustizia in Nuoro, che a tal fine rimarrà aperto nei giorni e negli orari sopra fissati; 

ricorda che ai sensi dell'art. 9.3 del richiamato Regolamento hanno diritto di voto tutti gli Avvocati iscritti 

all’Albo, negli Elenchi e Sezioni Speciali degli Avvocati di Nuoro, alla data di scadenza del deposito delle 

candidature, ad esclusione di quelli che, per qualsiasi ragione, risultino sospesi dall'esercizio della professione; 

ricorda altresì che ai sensi dell'art. 9.4 del richiamato Regolamento sono eleggibili gli Iscritti che hanno 

diritto di voto e che non abbiano riportato, nei cinque anni precedenti, una sanzione disciplinare esecutiva più grave 

dell'avvertimento; 

ricorda che gli elettori possono esprimere voti di preferenza in numero non superiore ai 2/3 - arrotondato per 

difetto - a quello dei componenti da eleggere nel rispetto dell’equilibrio di genere. 

rileva che ai sensi dell'art. 9.2 del richiamato Regolamento i Componenti del CPO non possono venire eletti 

per più di due mandati consecutivi ma dei mandati di durata inferiore ai due anni non si tiene conto ai fini del 

rispetto di tale divieto; 

invita, ai sensi dell'art. 9.5 del richiamato Regolamento a presentare le candidature, a pena di irricevibilità, 

entro le ore 12 del quattordicesimo giorno antecedente a quello fissato per l'inizio delle elezioni (e quindi entro le 

ore 12:00 del 25.05.2023) depositandole, anche a mezzo PEC, con atto sottoscritto dai candidati nella Segreteria del 

Consiglio dell'Ordine; 

dispone che il presente avviso di convocazione sia: 

- spedito a tutti gli aventi diritto al voto mediante messaggio di posta elettronica certificata o in mancanza con

qualsiasi altro mezzo idoneo a comprovarne l'avvenuta spedizione;

- pubblicato sul sito internet istituzionale del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Nuoro;

- affisso nella bacheca del Palazzo di Giustizia, nei locali dell'Ordine, e nei locali riservati al Consiglio

dell'Ordine.

Nuoro, 02.05.2023 

  Il Presidente del COA 

    Avv. Lorenzo Soro 


